Circuito Especializado con Función de Conocimiento de Bogotá, fue condenado
JESÚS AUGUSTO CHAUX OSSA, como penalmente responsable de los delitos de
fabricación, tráfico y porte de estupefacientes agravado en concurso
heterogéneo con lavado de activos y concierto para delinquir agravado, a la
pena de trescientos doce (312) meses de prisión, multa de catorce mil (14.000)
SMLMV, así como a las accesorias de inhabilitación para el ejercicio de derechos y
funciones públicas por el término de la sanción principal. Dentro de la misma
sentencia condenatoria le fue negado el subrogado de la suspensión condicional de
la ejecución de ta pena, así como el sustituto de la prisión domiciliaria.

[...]

providencia del 17 de marzo de 2009 inadmitió la demanda de casación impetrada
por el apoderado del penado.

En decisión del 29 de julio de 2019 el Juzgado 2° Homólogo de San Gil - Santander
concedió al penado el subrogado de la libertad condicional, sujetándolo a un periodo
de prueba de ciento veintitrés (123) meses y dieciséis (16) días. Con miras a
materializar el subrogado concedido, el penado suscribió diligencia de compromiso el
6 de agosto de 2019.

Por último, en auto del 2 de diciembre de 2019 este Juzgado concedió al penado
permiso para salir del país desde el 20 de enero al 3 de noviembre de 2020 con